
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 115 del 10-04-2019 - Pagina 1

COMUNE DI SANT’OMERO
Provincia di Teramo

AREA TECNICA

COPIA

Determinazione 64

Del 10-04-2019

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.115

Data registrazione 10-04-2019

OGGETTO FORNITURA INERTI STABILIZZATI PER MANUTENZIONE STRADE:
AFFIDAMENTO ALLA DITTA INERTI SALINELLO SRL. CIG  ZED27D4C30.

L’anno duemiladiciannove, addi dieci del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000;
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000;
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”;

PREMESSO che a causa delle intense e prolungate piogge del periodo invernale, risulta
necessario procedere alla manutenzione delle strade comunali, in parte impraticabili con buche di
grandi dimensioni causate dal dilavamento della breccia;

PRESO ATTO dell’urgenza rappresentata dall’Amministrazione Comunale, anche per scongiurare
eventuali danni a mezzi e persone;

ACCERTATO che gli interventi da eseguire consistono, nella risagomatura dei piani viari delle
strade ammalorate e nello spandimento di breccia, lungo via  S.Maria a Vico - Via Scendella  e via
Torquato al Salinello;

RILEVATO che i lavori sopra indicati verranno eseguiti in Amministrazione diretta attraverso il
proprio personale e l’acquisto del necessario materiale inerte;

VISTA l’ offerta per la fornitura di materiale inerte è invariata rispetto alla nota pervenuta   in
data  12.12.2018 n. 11822   da parte della ditta Inerti Salinello s.r.l.;



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 115 del 10-04-2019 - Pagina 2

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Inerti Salinello s.r.l.  risulta essere vantaggiosa;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “ Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori
servizi e forniture”;

CITATO il Durc prot. INAIL_15636494 con validità fino al 17/07/2019;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2000 e s.m.i., è possibile
ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per interventi urgenti e
per importi inferiori ad Euro 40.000,00;

DATO ATTO del CIG assegnato ZED27D4C30;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE la fornitura di inerti alla ditta Inerti Salinello s.r.l. p.iva 01825460676
con sede in Sant’Omero, ai prezzi unitari di cui all’offerta ‘’Stabilizzato lavato’’, costo 1,15
€/ql, per un quantitativo di 300 ql e ‘’Breccia lavata’’, costo 1,20 €/ql, per un quantitativo
di 400 ql, per un importo complessivo di € 1.006,50;

2) Di IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 1.006,50 (di cui € 825,00 per la fornitura
degli  inerti ed € 181,50 per IVA al 22%) al cap. 1730 del bilancio 2019/2021;

3) Di INFORMARE la ditta, ai sensi dell’art. 191 comma 1° del D.lgs. n. 267/2000, che le
fatture dovranno essere completate con gli estremi del presente atto;

4) Di DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000, la presente
determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

5) Di TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti
adempimenti contabili.

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Servizio
F.to  Sandro Marcellini



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 115 del 10-04-2019 - Pagina 3

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000,
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa

Lì, 10-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Marco Di Michele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente atto N. 64 del 10-04-2019 (R.gen. 115) viene pubblicato all'Albo on-line del
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000
Lì, Il Segretario Comunale

F.to Dott. TOMMASO ANGELINI

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Sant’ Omero Il Segretario Comunale

F.to Dott. TOMMASO ANGELINI


